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DĖL „ARTEMIS“ SUSITARIMO PASIRAŠYMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 „Dėl Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 14 punktu, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų suteikimo Aušrinei Armonaitei“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – suteikti ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei Armonaitei 

įgaliojimus pasirašyti „Artemis“ susitarimą dėl bendradarbiavimo vykdant civilinės paskirties 

Mėnulio, Marso, kometų ir asteroidų tyrinėjimus bei panaudojant juos taikiais tikslais principų. 

susitarimą (toliau – Susitarimas), pagal kurį Lietuva tampa šio susitarimo šalimi. 

Informuojame, kad Susitarimo tikslas – siekiant tolesnės pažangos įgyvendinant „Artemis“ 

programą, pasitelkus praktinius principus, gaires ir geriausią praktiką, suformuoti bendrą viziją, kuri 

leistų pagerinti kosminės erdvės tyrinėjimo ir naudojimo civiliniais tikslais valdymą. Praktinių 

principų, gairių ir geriausios praktikos vykdant veiklą kosminėje erdvėje laikymosi tikslas – padidinti 

veiklos operacijų saugumą, sumažinti neapibrėžtumą ir skatinti tvarų bei praktine prasme reikšmingą 

kosminės erdvės naudojimą visos žmonijos labui. Šis Susitarimas – tai politinis įsipareigojimas 

laikytis jame aprašytų principų, daugelis kurių numatyti „Sutartyje dėl valstybių veiklos principų 

tyrinėjant ir naudojant kosminę erdvę, įskaitant Mėnulį ir kitus dangaus kūnus“, kuri Lietuvoje 

įsigaliojo 2013 m. kovo 25 d., ir kituose dokumentuose išdėstytų svarbių įsipareigojimų įgyvendinimą 

praktiškai. Susitarime išdėstyti principai yra taikytini civilinės paskirties veiklai kosminėje erdvėje, 

kurią vykdo kiekvieno Susitarimo Šalies civilinės kosmoso agentūros.  

Bendradarbiavimas sukuria galimybes su tarptautiniais bei komerciniais partneriais pradėti 

tvarų, humanišką Saulės sistemos tyrinėjimą, išsaugoti kosminės erdvės paveldą ir naudoti kosminę 

erdvę ateityje.  

Susitarimas pasirašomas anglų kalba. 
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Finansinių ar teisinių įpareigojimų Susitarimu nenumatoma. 

Neigiamų Nutarimo projekto pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektas ir Susitarimo tekstas derinimui buvo pateiktas suinteresuotoms 

institucijomis. Derinimo atsakymai gauti iš Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos. Atsakymo nepateikė Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Gautos pastabos – 

techninio pobūdžio, lietuviškam vertimo tekstui, į kurias buvo atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Inovacijų departamento Inovacijų politikos skyriaus (vedėjas  

Edvinas Grikšas, tel. 8 706 64 907, el. p. edvinas.griksas@eimin.lt) patarėja Ugnė Širvinskaitė (tel. 

+370 691 54091, ugne.sirvinskaite@eimin.lt).  

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų suteikimo Aušrinei 

Armonaitei“ projektas, 1 lapas. 

2. Susitarimo projektas anglų kalba, 10 lapų. 

3. Susitarimo projekto autentiškas vertimas į lietuvių kalbą, 10 lapų. 

4. Susitarimo derinimą su kitomis institucijomis pagrindžiantys dokumentai, 7 .adoc formato 

priedai. 

 

 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                      Aušrinė Armonaitė 
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